ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 001-H/2020 – FME – NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE VIDEIRA/SC, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Vice Prefeita na
Chefia do Executivo Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n°
01/2020 regido pelo Edital n° 001/2020, de 14 de setembro de 2020, torna público o presente Edital para
comunicar e divulgar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. VISTAS DO CARTÃO-RESPOSTA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas do cartão-resposta poderão solicitá-lo no período de 11 a 12
de novembro de 2020, por meio de Solicitação na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.
2.2. O cartão-resposta ficará disponível para visualização na Área do Candidato até o dia útil seguinte à
solicitação.

3. BOLETIM INDIVIDUAL DE DESEMPENHO
3.1. Os candidatos poderão visualizar o Boletim Individual de Desempenho na Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, até o dia 13 de novembro de 2020.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às notas preliminares da prova teórico-
objetiva poderão fazê-lo no período de 12 a 13 de novembro de 2020, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Videira/SC, 11 de novembro de 2020.

Claudete Nardi Vavassori,
Vice Prefeita na Chefia do Executivo Municipal de Videira/SC.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 2 de 7

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva

Auxiliar de Serviços Gerais

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Aprovado 1560067 Alcione Zago 15,00 13,50 13,50 6,00 48,00

Ausente 1560510 Alycxandra Duarte Andrade 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560593 Amanda Borges De Oliveira 10,00 9,00 9,00 12,00 40,00

Reprovado 1562766 Ana Flavia Bernardo 10,00 4,50 0,00 12,00 26,50

Reprovado 1561865 Ana Paula Antunes De Oliveira 15,00 13,50 9,00 0,00 37,50

Aprovado 1560063 Andreia Todt 10,00 13,50 13,50 12,00 49,00

Aprovado 1560333 Angela Soares Zanin 20,00 18,00 18,00 24,00 80,00

Reprovado 1561257 Angelica Rodrigues Dos Santos 5,00 13,50 4,50 6,00 29,00

Aprovado 1559839 Bernadete De Fatima Semam 10,00 13,50 13,50 6,00 43,00

Aprovado 1562186 Brenda Carolina Dos Santos Lopes 20,00 9,00 13,50 6,00 48,50

Ausente 1561979 Bruna Tais Vieira Moraes 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560195 Camila Costa Dos Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560731 Camila Jandira Cordeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560340 Camila Teles De Oliveira 10,00 13,50 9,00 18,00 50,50

Reprovado 1562567 Carlos Clodenir Vieira Da Silva 5,00 4,50 4,50 12,00 26,00

Aprovado 1560218 Claudio Roberto Ribeiro 10,00 13,50 13,50 6,00 43,00

Ausente 1562621 Cleudimar Alves 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560680 Daise Campos Soares 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 1560582 Daniel Bueno Rodrigues 10,00 4,50 9,00 12,00 35,50

Ausente 1560117 David Guilherme Zanin Fogaca 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560354 Deisi Fernanda Belegante Girioli 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1561842 Derli Borges De Oliveira 15,00 13,50 13,50 12,00 54,00

Aprovado 1562646 Drielli Karina Venzel Tristao 10,00 18,00 9,00 18,00 55,00

Ausente 1560010 Eduarda Poliana Demori 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1559845 Eduarda Werner Heemann 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 3 de 7

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Aprovado 1562040 Elaine Aparecida Barboza 15,00 13,50 18,00 24,00 70,50

Aprovado 1561957 Elaine Aparecida Meira 15,00 18,00 13,50 18,00 64,50

Reprovado 1562037 Elenice Aparecida Barboza 15,00 9,00 9,00 6,00 39,00

Ausente 1561074 Elias Lopes Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1559795 Eliel Zatti 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560532 Elisabete Dos Santos 15,00 18,00 13,50 12,00 58,50

Ausente 1560076 Elisangela Alves Da Costa 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1559910 Elissandra Comunelo Kemer 20,00 13,50 9,00 6,00 48,50

Aprovado 1560452 Elivelton Cordeiro 10,00 18,00 4,50 18,00 50,50

Reprovado 1562066 Fabiane Silva De Almeida 10,00 18,00 4,50 6,00 38,50

Reprovado 1560100 Felipe Alves 15,00 13,50 4,50 0,00 33,00

Ausente 1559714 Francieli Bloot 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560217 Gabriela Saly Ferreira Dos Santos 15,00 13,50 13,50 18,00 60,00

Ausente 1560300
Germani Isteleem Da Rosa Dos Santos De

Quadros
0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560383 Gessica Carla Serighelli 10,00 13,50 18,00 12,00 53,50

Aprovado 1562243 Inalva Aparecida Lins Fagherazzi 5,00 18,00 18,00 12,00 53,00

Aprovado 1562360 Janete Terezinha Ribeiro 20,00 4,50 18,00 12,00 54,50

Aprovado 1561357 Jessica Batista 15,00 18,00 13,50 24,00 70,50

Aprovado 1560352 Jessica Carvalho Dos Anjos 10,00 13,50 22,50 12,00 58,00

Reprovado 1560349 Jessica Rodrigues Dos Santos 5,00 13,50 0,00 18,00 36,50

Ausente 1561659 Joao Carlos Aron Bruski 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 1560407 Joao Vitor Ribeiro 10,00 13,50 4,50 6,00 34,00

Aprovado 1560559 Joseane Silva Maciel 10,00 13,50 4,50 18,00 46,00

Aprovado 1562181 Josiane De Jesus Da Silva 15,00 13,50 9,00 6,00 43,50

Ausente 1561715 Julia Moreira 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1562146 Juliana Aparecida Davila Ribeiro 10,00 18,00 9,00 6,00 43,00

Aprovado 1560523 Juliana De Andrade Rodrigues Da Silva 10,00 13,50 13,50 12,00 49,00

Ausente 1560288 Juliane Andressa Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 4 de 7

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Reprovado 1562593 Jurema Costa 0,00 9,00 4,50 6,00 19,50

Aprovado 1560356 Keller Teles De Oliveira 15,00 18,00 13,50 18,00 64,50

Ausente 1560242 Larin Clarissy Rocha Dos Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1559826 Larissa De Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560490 Leandro Rieter 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560507 Leonir Dalmolin 10,00 13,50 13,50 12,00 49,00

Aprovado 1560068 Lidiane Pereira Da Silva De Oliveira 15,00 9,00 13,50 12,00 49,50

Aprovado 1561926 Luana Dos Santos De Oliveira 5,00 22,50 4,50 12,00 44,00

Ausente 1559665 Luana Queiroz Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560170 Luciana Machado De Quadros Huber 10,00 18,00 9,00 12,00 49,00

Aprovado 1560814 Lucimar Baldissera 5,00 18,00 18,00 6,00 47,00

Reprovado 1562694 Lucimar Forti 10,00 13,50 4,50 6,00 34,00

Ausente 1561401 Maicon Luiz Zaccaron 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1561958 Mari Berto 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1559882 Maria Carolina Cruz Da Silva Maciel 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1561414 Maria Francisca Silva Cezar 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1560691 Maria Regina Gois Trindade 10,00 13,50 9,00 18,00 50,50

Ausente 1561013 Maria Socorro Alves Meireles 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1561864 Marilene De Almeida 10,00 9,00 18,00 12,00 49,00

Aprovado 1561990 Marisa Bastian Meira 10,00 13,50 18,00 12,00 53,50

Ausente 1561685 Maristela Denti 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560355 Marizane Vaz Fortes 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1559685 Milena Caroline Moreira 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560084 Miram Keli Antunes De Andrade Miranda 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1559885 Miranda Roberti De Castro 5,00 13,50 13,50 12,00 44,00

Aprovado 1559771 Muriel Candeia 10,00 13,50 13,50 12,00 49,00

Reprovado 1561974 Natalina Aparecida Berto Pires 10,00 4,50 9,00 12,00 35,50

Aprovado 1561388 Natalina Salete Tonetta 5,00 13,50 9,00 18,00 45,50

Aprovado 1561755 Paola Campos 15,00 18,00 4,50 18,00 55,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 5 de 7

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Ausente 1560371 Raiane De Oliveira Machado 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1562782 Renata Kely Farias Almeida 10,00 13,50 13,50 12,00 49,00

Ausente 1560734 Samara De Sales Pires Zaccaron 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560065 Sara Foppa 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1561971 Sara Goncalves Rybandt 5,00 13,50 9,00 18,00 45,50

Aprovado 1560166 Schayane Da Silva Ribeiro Dos Santos 10,00 9,00 13,50 18,00 50,50

Ausente 1562357 Suelen Fatima De Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1562016 Tauana Libardoni De Mello 15,00 9,00 13,50 18,00 55,50

Ausente 1560266 Vandaleia De Bastos 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560821 Vanessa Alves Dos Santos Girioli 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1560555 Viviane Araci De Andrade Fidencio 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1562216 Xaiany Naili Favetti 5,00 13,50 13,50 12,00 44,00

Ausente 1560718 Zanete Alves De Souza Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 6 de 7

Profissional de Educação Física - Basquete

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Ausente 1559831 Erivelton Firmo De Camargo 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado 1562592 Patric Zingler 1,00 1,50 1,50 24,00 28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020 - FME

Avenida Manoel Roque, nº 188, Alvorada, Videira/SC, CEP 89.562-038
Telefone: (49) 3566-9000 – Site: www.videira.sc.gov.br

Página 7 de 7

Profissional de Educação Física - Futsal

Resultado Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Conhecim.

Gerais

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Conhecim.
Específicos

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Ausente 1562681 Adriel Dreher Alves Rodrigues 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Ausente 1562527 Anderson Gadiego Ribeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado 1562196 Joao Carlos De Queiroz 0,00 0,50 0,50 10,80 11,80

Aprovado 1560550 Rafael Antonio Bianchi 2,00 1,50 1,50 21,60 26,60

Ausente 1562649 Roberto Samuel De Castro 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente